E cit ¢ gnanto in dissimpegno
della nostra commissione ci diamo I’
onore di umiliare all’a. v. ema, e
questo sagro consiglio , sogginngendo ,
che quante volte lo stimeranoo degno
della loro superiore approvazione ; si
compiacciano pure ordinare, che sia sup-
plicata la Santitad di Nostro Signore de-
goarsi avvalorare il futio com sua pon-
tificia conferma, perché abbia pieno vi-
gore in tuite le sue parti, non ostante
qualunque cosa in contrario, ed ordina-
re d’adesso per allora , che il tutio da
Noi sopraesposto sia puntuaimente ese-
guito, ed osseryato unitamente alle co-
stituzioni fatte in tempo dell'eminentis-
simo fondatore, e le ordimazioni della
prelodata visita priorale ; ed intanto col
piu profondo ossequio c1 diciamo. Del-
I’a, v. eMa = ufmi, dmi, obbmi ser-
vi, e religiosi ubbifii = fr. Michele Ma-
ria Paterno gr. priore di Messina = El gr.
castellan de Amposta fr. D. Miguel Doz =
il priore di Dazia harone G. Schénau.

§. bb. Admodum reverendus epi-
scopus Melitensis fr. Joannes Pellerano
presidens , et venerabile concilinm
przinsertam relationem approbantes ,
illam exequi, quodque per eam , ac
per constitutiones tempore efmi funda-
toris promulgatas , prefatamque prio-
ralem visitationem cantnm fnit, ad un~
guem ohservari mandaveruni.

§. 56. Ut igitur omaia premissa
tam rite, ac recte in ejusdem conven-
tus bonnm , ntilitatemque decreta , et
sancita firmiora smbsistant, ac serven-
tur exactius , idem Franciscus Ximenez
de Texada modernus magnus magister
dicti hospitalis tamquatn executor decre-
torum prefati sui consilii per Nos quo-
que confirmari , et approbari qnam ma-
xime copiat. Nos laodabilibas ipsins
Francisci , et counsilii hujusmodi votis ,
quantum conm Domino possumus favo-
rabiliter annuere volentes , ac moderno~
rum dicti conyentus fralrum cappella-
norum singulares personas a quibusyis
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excommunicationis , et interdicti, aliis-
que ecclesiasticls censuris , sententiis ,
€l poenis quovis modo , et quacumgque
de causa latis , si quas forte incurrerunt,
hajus tantom ret gratia absolventes , et
absolutos fore censentes , supplicationi-
bus Nohis super hoc humiliter porre-
ctis inclinati , preinserta ¢mnia a me-
morato consilio decreta, constituta, et
mandata -auctoritate Nostra apostolica
tenore prasentium confirmamuns, et ap-
probamus, illisque perpetuz, atque in-
violabilis apostolicee firmitatis robur adii-
cirmus , omnesque juris., et facti , ac so-
lemnitaturn defectus ; etiam substantia-
tes . qui desuper quomodolibet interve-
werint , supplemus, et sanamus.

§ B7. Decernentes Ipsas prasentes
literas firmas, validas, et eflicaces exi-
stére , et fore, suosque plenarios , et
integros effectus sortiri, et obtinere,
ac illis » ad quos spectat , et pro tem-~
pore quandocumque spectabit , in om-
nibus, et per emnia plenissime suffra-
gari , et ab eis 1‘eapECt1vc inviolabiliter
olservari ; sicque in pramissis per quos-
comgque judices” ordinarios , et delega-
tos.-etiam -causarum palatii apostolici
anditores judicari , et definiri debere ,
ac irritum, etinape, sisecussnper his
a qnoquam quaws avctoritate sclenter,
vel ignoranter contigerit alfentari.

§. 58. Non obstantibns premissis 4
ac constitutionibns ,° et ordinationihus

apostolicis , nec non dicti hospitalis é=.

tiam juramesto-, confirmatione aposto-
{ica, vel quavis firmitate alia roboratis
q;amt;s et consuetudinibns j stabilimen-
tis7, ‘ljlal]]LtS, et maturis, ac¢ ordinatio-
nibus- eapitularibos 5 privilegiis quoque
induliis ; et literis apostelicis superiori-
bus et personis sub quibuscumque te-
noribus'y et formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis ,-aliis«
gue cfficacioribus efficacissimis', ac in-
solitis cldusulis o 1rr1tantlbusque , et aliis
decretis in-genere s’ vel in:-‘specie y-ac
aliis in contrarium quomoedolibet- cori-
cassis , approbatis , et innovatisi’ Quibis
-omnibus ,- et “singilis illoram - ‘temores
prasentibus pro plene 5 et sufficien-
ster “expressis ; -dc e’ verbo: fad ver<
-bonm  thsertis - habentes, illis - alias in
sue robore permansaris , -ad praemisso=
o eﬁ‘ectum hac vice dumtaxat spe«
aaliter 3, bt eﬁcpresse derogamhus-; cetes
TISqNE | eorHrarkis! qux]nuscumque Datum
Romz=x. apud- sanctam Mariaim ma}‘urel‘n
-sub annuolei: piseatoris ,» die septima sep-
tembris millesimo septingentesimo se-
ptuagesimo ‘tertio., pontlﬁcatus Nostri
gnro:quinte. © .
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Suppressio -confraternitatis Conceptionis
beatze Mariz Virginis Immaculatae e~
Tectz in civitate Faveotina cum appli-
catione honorum.

Glemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

6§ 1 Paterna hujus sanctze Sedis
bemgmtas exorta inter Christi fideles par-
tiom studia, et controversiarum ompium
serinaassoeta sua charitate modis omni-
bus dirimere satagit. Ast ubi adbibita
ad id consilia ex partlum lpaarum vo-
luntate inutilia penitus evasisse coguo-
scit , tune apostolice auctorilatis suwe par~
tes inlerponere, ac ea statuete non’ praeter-
mittit , per quie , omnium controversia-
rum occasione sublata , gquisque quiete )
et tranquille ferventms Deo valeat inser-
vire,

§ 2 Dudum siquidem y sicnt nu-
Per accepimus , in civitate nostra Faven-
tina societas, sen eoofrafernitas sub ti-
tulo beatee Maris- Vugmn, Immacula-
tee, U duohus ab Hidge saecolisjam ere-
cta reperle])a.tur‘ , a fratribus ordinis mi~
norum sancti Fraucigci “Conventualium:
mincupatorum dicte cw1tatls pernes se
admissa , atque benigne éxcdpta tuit; Ei-
dem vera confraternifuti Tratres praedlctl
enstodiami  tribuerant imagiiiis beata
Mariae Virginis, qua jam. afitea in -al<
tari eorum ceclesiz sancto Franciseo di~
cata extabat, quadie postmodum trans+
lata fuit ad’ sacellum “d confratérnitate
hujusmodi , in proprio ‘tafhen solocon-
veritus’ eoriimdem fratram wedificatnomy
qtiod regularl lpsorum eoclesize praedid
cta unitufh com ed iibicom tofpus ebrL!
stitnebat. - Porro “héec confraternitas alias’

titulo san¢ti Ludovici nuncupabajurs qirip-
| peiquia’ ‘fatn pridein’'s memoratis fratris

bus titalo ei’nphyteus:a eoneessa elﬂem
confraternitaty fuerat ecclesia sa'm,EOJ Llll—
dovnco dicata cumy addéxo tel.raruvi’i»spa‘
tio , pio" congtriiendo’ :sidut r réipha con-
strixétom fait oratormm iaha’ cim manta
tionibns ad” usum ‘dicte 'contraterm’mfs
neces:arus, 1n7un cta‘obbligatione: {[uoﬁﬁu
is conventui , ‘et fratribus’ hajostitdi
prastandl nntmE il intortitium Ce=
v poderis libree untus curri dirbidioi ¥ig
tanicn , ut prefertar ﬂdrﬂlasatp‘ra‘dl(‘m‘
coafmtermtqte , inter ifisam , eosc‘emqne
fratres tot , ac'tantte lites , i controyér=-

siee pawlatim exortee sunt ; 1t nee A
ctoritds pro iempore existedtium ciyrta-
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tis hnjusmodi antistitom , etiam Sanctze
Romuanz Ecclesie cardinalium , illas di-
rimere unquam potuit , quinimo neque
repetitee conventiones diversis tempori~
bus, annis nempe 1586, 1637, et 1753
inite , ac publice 1ypis respective anno
1761 cdite eas extingnere , illisqne adi-
tum prepedire valuerunt , atque perin-
de ac si omunes nunc quogque vigerent
non solum, sed avcta insuper fuissent,
tamuna , quam altera ex partibus pree-
dictis ad Nos anno prasertim 1772 re~
cursum habuit , opportunas desuper pro-
visiones vicissim postulando.

Bullarium Romanum

cessarim  putavirnus ipsins  Vitaliani
cardinalis zelom wagis , magisque ex-
citare , eique cormmisimus, ut remedicm
aliguod excogitaret, perpenderet, atqne
proponeret , cujus opere 1psa , et cum
effectu extingul omnino possent tam
dinturoz , acresque dissentiones, et di-
scordiz, ex quibus perpetuz animorum
perturbationes vicissim dimanabant, ac
admirationem penes populum , virosque
probos , et rectos ingerebant. Ast me-
rnoratus  Vitalianus cardinalis easdem
in hac re dedit responsiones , quas prius
ipse Vitalis Josephis episcopus jam de-

§. 3. Totam itague rem hanc ea ,
qua par erat, animadversicne , et ma-
toritate perpendendam duximus , andi-

Providentia
adhibitz pro
maliori ipaius
aon fraternilas
tis beng.

derat, nempe, quod cum haud fieri pos-
set duo hec corpora ad pacem , con-
cordiamque redigere , hinc )am }am ne-

taque relatione , ac voto venerabilis fra-
tris Vitalis Josephi episcopi Faventini,
primam opporfunis adhibitis mediis, at-
que rationibus . consiliz pacis, et. con-
cordiz is animym untriusque partis in=-
ducere curavimus, sed cum praeconce-
pta spes in irritum cesserit, Hinc dein-
de Nostro rescripto edito die prima apri-
lis ejusdem anni quascnmque causas,
lites , et controversias inter partes pree—
dictas quoad rem hanc motas, atque
pendentes ad Nos avocavimus , simaul-
que injunximus dilecto filio Nostro Vi~
taliano S.R.E. cardinali Borromas nun-
cupato in provincia, Romandiolz , et
exarchaty Raveonz Nostro, et aposto-
licee Sedis de latere legato , ut sua sin-
gulari prudentia, ac dexterilate , nec non
etiamy auctoritate mutuam inter partes
concordiam perficeret ; illisque dissen-
tionibus ad transactionem ex officio quo~
que deveniret, quz sane transactio per-
petuis futuris temperibus esset valitara.
Atque ad hunc, effectum necessarias , et
opportunas facultates - eidem Viualiano
cardinali. tribuimus , confirmandi, mu-
tandi, ac reformandi, sive etiam abo-
lendi antiquas, et novas stiam conven-
tiones, illisque alias superaddendi , sen
de novo etiam peoilus ; penilusgue con-
dendi, cum potestate insuper. tam ‘ipsi
Vitaliang cardinali quam ejus in le~
gatione, hujusmoedi mnunere successori-
bus dglinguentes, seu contraventores prs
niendi , pec: non cum aliis omnibus,
et qnibuscumque facultatibus , que quo-
modolibet requirerentur; in quorim om-
nium executionern idem. Vitalianus car-
dinalis ponnuilas provisiones, az reso-
lutiones edidit , quas deinde die 17.
yunil ejusdem anni subscripsit. '

cessaria videbatur eorum separdtio ; ad-
diturmague preeterea fuit ab ipse Viialia-
no cardinali ; quod juxta exemplum fe-
licis recordationis Benedicti pp. XIV,
praedecessoris Nostri , qui in similibus
rerum circumstantiis -confraternitatem
sub invocatione sancte Marix Angelo-
rum erectam in ecclesia congregationis
monachornm ordinis sancti Benedicti
Cezlestinorum nuncnpatorum  ejusdem
civitatis abolevit, rite, ac recte nung
quoque factum videretur , quaties apo—
stolica auctoritate suppressa primodicta
confraternitate , illius bona , ac redditus
hospitali-expositornm, quod in summis

angustiis versatur , in. publicam dicte .

civitatis bonum , applicata faissent. Ex
omnibus itaque premissis, cum pon
sine gravi animi Nestri merore plane
noyerimus, quamcuomque defecisse spem
réstituendi inter partes preedictas: eam
tranquillitatem , ac pacem , guam pa-
terno quidem inter Christifideles omnes
desideramus affectu , hinc est, quod
apostolice auctoritatis ; potestatisqne par-
tes in re hac interporere non dubitavi-
mus. _ S :

§« 5. Mot igitur proprio, atque ex
certa scientia, et tnatura deliberatione
Nostra , deque apostolice poiestatis ple-
nitudine , quascnmgque liies., et cansas

| super przmissis inter fratres conventus

predicti, et éamdem socletatemi , seu
confraternitatem- sub titulo Conceptionis
beate Mariz virginis Immaculate coram
quibuslibet judicibus 'y et tribunalibus
motas , ac pendentes , quarum statnm,
et merita , mominaque , ac cognomina,
et qualitates judicum , et collitigantiam,
et alia quecumque etiam specificam ,
et individuam mentionem, et expres-

Avoratio li-
tium , et coy-
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ad 6. Sedem,

Quomada pro- §- 4 Verum quia id totnm mini-

vidaoils 1o ar- atre It - = 1

T cosir e salis ﬁ_nt :l.d optatum finern pacis,
et concordizx inter societatem , ac fra-

sxpomitur,
tres prxdictos assequendum , hinc ne-

sionern reguirentia preesentibis pro ple-
ne , et sufficienter expressis, insertis ,
et justificatis haberi volumus, in stata,
et terminis, in quibus de prasenti res
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perinntur, ad Nos haram serie cum
suis emergentibus, annexis , et connexis
avocamus , illasque sic avocatas perpetio
Supprimimus, et extinguimus, perpe-
tmque  silentinum imponimus,

§- 6. Prterea eamdem societatem,
et confraternitatem sub titulo Conceptio-
nis beate Marie virginis Immaculate
motu, scientia, et potestatis plenitudi-
dine paribus perpetuo itidem supprimi-
mus , dissolvimus , illamque suppres—
sam , dissoltitam , alque omnino extin-
ctam decernimus , et declaramus. Fra—-
tribus vero conventus pradicti non so-
lum memoratam imaginem heatz Ma-
riz virginis in sacello intra eorum ec-
clesiam existentem , una cum Ipso sa-
cello, suisquc omnibus ornamentis, do-
nis, votis, oblationibus, et supellecti-
libus extantibus tam in dicto sacello,
quam in.armariis,, ac in alio guocum-
que loco; sed etiam prefata stabilia
emphyteutica , nempe ecclesiam sanctj
Luddyici , oratorinm , ac terrarum spa-
flum , sen locum cum zedificiis ibidem
existentibus, ac penes regularem eccle-
slam dicti conventus positis pari mota,
scienfia 5 et potestatis plenitndine relio-
quimus. Salvisque omnibus provisioni-
bas. nuper .a Nobis decretis,, nec non
allig , quee in postcrum. favore dicti ho-
spitalis expositorum ejusdem civitatis de-
ceroere, atque. statuere. intendimus ,
nune per.prasgntes in ejnsdem hospi--
talis utilitatem , ac fayorem reliqua om-
nia aha .bona stabilia , fructus, ag red-
ditus ,.qua, psque;radhuc possessa fue-
runt , ac,modo. a_primodicta societate,
seu coufraternita’e passidentur una .cum
eornm juribus , ac actionibus quibus-
cnmque ,. firmis tamen , et integris.ma-
nentibus omnibus oneribus , et obliga-
tionibus , quibnsg preefata hona stahilia,
eorumque fructas , ac redditas obnoxia
sint , praserfim,;jllivs missarum. -celes
hrandarum’ sive,in sacelly sacree.ima-
giviz pradicte, sjye in oratorio, sancti
Ladovici , vel alibi,:ae pariter. alterius
miss®e quotidiane , qua inj$emipario
celebrar1 debet , simulgque immoto ma-
nente onere annuz distributionis qua-
tuor dotalinm subsidiorum, ac festivi-
tatis celebrande 10 die Conceptionis bea-
tzz Mariz virginis Immaculate, motu ,

scientla , ct potestatis. plepitudine simi- |

libus assignamus , et applicamus.

§ 7..Quecirca prodentiz, et ar-
bitrip infradicendorum presentiom No-
sirarum literaram executorum commit-
timus, ut non solum ipsi per se, vel
alium, seun alios ad id ab eis deputan-
dom, sen deputandos dicti hospitalis

|
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nomine statim yeram , rcalem, et cor-
poralem possessionem eorumdem hg-
norum stabilivm, ac reddituum, et fry-
ctuum nunc superexisteatium , et pon
consumptorum  primodictz  societatis ,
sen confraternitatis capiant , et assequan-
tor, a¢c unum, sea pluares diligentia ,
atque integritate preeditos vires depy-
tent pro illorum administratione , in-
frascripta liquidatione , et constitutione
pendente. Eisdem cxecutoribus injun-
gimus , ul omnia, qua per prescules
fratribus dicti conventus relicla , et, ut
preefertur , assignata sunt, eis tradi , €L
consignari. curent, ac faclant, simul-
que decernant, atque constituant mo-
dum , atque personas pro implemento,
ac executione obligationnm , et onerum
predictornm , statuta insuper forma ,
juxta quam persolvenda erunt emoli-
menta respondentia prasertim celebra-
tioni ‘missarnm , qu®, excepta tantum-
modo tissa quotidiana in dicto semi-
nario celghranda, caterz omnes nec mo-
do, nec unquam a fratribos dicli con-
ventus , et a .sucello preefato separandz,
atque.alibi, seu ab aliis celebrandz crant.
Non solum autem pro omnibus indi~
stincte . missis preedictis, verum etiam
pro capctis obligationthus, et oneribus
quibuscamque , que fratribus praedictis
juxta prmissa injungenda sint, execu-
tores ipsi- certos, ac designatos fundos,
sen capitalia , quatennys assignata hacte-
nus non sint, in ea quantitate , quali-
tate , et valore congrao, ac sibi uti con-
venienti viso , designare, ac desiinare
debeant , et tencantur.

- § 8. Eisdemque Viialiano cardi-
nali , etlegato, ac Vitali Josepho epi-
scopo committimus , et mandamus ; ut
1psi,, ¥el'eorum alter tam - eomjuuctim,
quam divisim-ad executionem presen~
tium Nostrarzm Jiterarum' procedant ,
omniaque , ac singula in eis contenta
juxta, preemissormn. tenorem exequi cu-
rent, et faciant; nec non ipsos Vitalianum
cardinalem, et legatum , atque Vitalem
Josephum episcopum nunc , et eorum in
legatione , et episcopatu hujusmodi suc-
Cessores pro tempore existentes in exe-
cutores earumdem praseytium Nostra-
rum literarum cum oranibus , et sin-
gulis quomodolibet necessariis, et op=-
portunis facaltatibus quibuscumrpue eli-
gimus , constituimus, et deputamus,

-+ § 9. Decernentes prasentes literas,
ac omnia , et singula in illis contenta

-etiam ex eo , quod confratres , aliigue

officiales dictae confraternitatis , seu so-
cietatis sub titulo Conceptionis Dealie
Marize virginis Immaculate , ¢t quicum-
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cutoris literas
ruim.
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rue alil in premissis interesse haben-
tes , sea habere uomodolibet przten-
dentes illis non consenserint, ac ad ea
vocati , ¢t auditi , sen causz , propter
gnas ipsee presentes emanarunt, addo-
cle , verificarze , sen alias sufficienter ,
aut etiam allatenus ]mnﬁcatze non fue-
rint , aut ex alia quavis quantumlibet
legitima , pia, juridica, et privilegiata
causa , colore , pretexrn, occasione , et
capite etiamn in corpore juris clauso, e-
tiam enormis , egormissimee ;, et tota-
lis l®stonis nnlle unquam tempore de
SUIJFEPtIOK]lb, vel obreptionis , nullita—
tis , ant iovaliditatis vitio , sen intentio-
nis Nostrae ; vel quornmris interesse
habeutinm consensns, ant alio quoris
quantumvis magno , et substaotiali , ac
inexcogitato defectu notari , impugna-
i, invalidar ; restringi , retractari , in
jus , vel controversiam revocasi , -suspen-
di, limitati , aut ad terminos juris re-
duci , seu adversns illas aperitionts oris ,
restitutionis in integrum , aut aliud
quodcumque juris , facti , vel gratie re~
medinm impetrari , aot impetrato , seu
etiam motua simili concesso , quemplam
in jadicio, vel extra illud atr, sen se
juvare posse , sed easdem presentes per-
petuo semper firmas , validas ;-et effi~
caces existere , et fore, suosque plena-
rios , et integros effectus sortiri ;, et oh«
tizere ; ac ab omnibus, ad gquos spe-
ciat . ot quomodohhet spectabu 1oviala~
biliter observart. ’

§ 10. Sicyue in praemissis per quos-
comque judices ordinarios , et delega:
tos etiam cansaram  palatii apo:atohm
auditores , et zlios quoscumgqne qoavis
auctoritate , et potestate fungentes , su-
blata eis, et eorum cuilibet gquavis ali-
ter judicandi, et interpretandt faculta-
le , et auctoritate ]udlcan s et definiri
debere , ac irrittum ; et inzne, si secus
super his 4 quogquam quavis auctoritate
scienter , vel lgnoranter contigerit at-
tentari,

£ 115 Non obstantibus supl"ldi(:ta-
ram litinm pebdentia , aliisque omni-
bus, etsingulis preemissis , nec now sn-
pradlctaacunﬁatermtatla(]ou(}eptlomnhea—
iz Marise virginis Immaculate institu~
tione e1echone ; ageregatione , et ad-
nissione ad regularem ecclesiam me-
Morati conventus, ac proximum orato-
riam , eisgne adnexorum, atque quibas-
vis conventionibus , paetis, transactioni-
buos ., instrumentis, ac stipulationlbus
quomcdocumqne » quandocamque , et
gualitercumque inter fratres dicti con—
ventus , eamdemgue confraternitatem ,
quacomgue solemnilate , el ancioritate

|
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ctizm apostolica initis, gestis, et ap«
probatis , simulque Nostra, et cancel-
lariz apostolice regula de jure quewsito
non tollendo , aliisque apostolicis , etin
universalibus , provincialibusque , et sy-
nodalibuz conciliis editis generalibus ,
vel specialibus coostitutionibus , et or-
dinationibus , nec non ipsius confrater~
nitatis , et quibnsvis alits  eflam jura-
mento, confirmatione apostolica,vel gna—~
vis firmitate alta roboratis statutis , ot
consuetudinibus ; privilegiis quogue fo—
dultis , et literis apostolicis superioribus
et personis sab quibuscumgqie tenori—
hus, et formis, ac cum guibusyis eliam’
derogatonamm derogatoriis , aliisque ef-
ficacioribus efficacissimis » ac insolitis
clausulis, irritantibusque, et ahis decretis
in genere, vel in specie, ac aliis in
contrarium quomodolibet concessis , ap~
probatis , et innovatis. Quibus omm-
bus , et singulis etiamsi proillorum
sofficienti derogatione de illis, eortm~
que totis tenonbus specialis ; speml.l—-
ca, expressa, et individna mentio hatt
benda foret, illorum omnium, et sin-
gulorium tenores praesentibns pro ple~
ne , et sufficienter expressis , ac de ver-
bo ad verbum insertis habentes , iHis
alias im suo robore permansuris y ad prai-
missgram éffectum , hac vice dumita<
xat , specialitér ; et expresse derogamus 5
ac derogatum essé volumds , cieterts=
gae contrariis qmbusaumqﬂe Datu‘m‘
Romee apud sanctamy Maridm mujorein
sub'sanulo piscatéris, die’ decima oc-
ctava ‘septembris nillesimo -:eptmrrentn-
simo septuageslmo tertio 4 pontlhcatus
Nostri anno quinto. -
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Clemens PP, Decimus Quartus

pietatis argumentiun noperrima tug po-
stulatione Nobis ostendisii; dum enim
festum sacti Valeekeii martyris , cujus
sacron corpus in hujus alme urbis No-
stfz sacris ceemeleriis cum proprio no-
mine inventum , et a Nobis monasterio
dilectarum in Christe filiarum monia-
Hum B. M. V. de monte Carmelo Excal-
Ceatarum nuncupatarum sancti Dionysii
diecesis Parisiensis dono datum, reci-
tatione officii, una cum missa solemniori
culin venerare desideras, mirabilem in
sanctis martyribus omnipotentis Dei glo-
riam intensiori devotionis alfectu lau-
daadam esse jam intellexisse declaras.
Libeati itaque animo , ct apostolica au-
ctoritate per prasentes concedimus , ot
indulgemus, ut guotannis officium , et
missa de communi nnius martyris dom-
taxat sub ritn duoplicis majoris a te,
aliisque mogialibus 1n dicto monasterio
pro tempore existentibus , et in earum
ecclesia tantummeodo it perpetuum re-
citari , et celebrari in die per venera-
bilem fratrem Josephum archiepisco-
pum Seleuciensem Nostrum , el apostoli-
c= Sedis 1n civitate Parisiensi nuntium
assignando , quo festum ipsius sancti
Valeekeii agetur. Fore autem in Do-
mine confidimus , ui hoc apestolica in-
dolgeatize argumentum tibi quidem sit
clariori ad propensam in te voluntalem
Nostram amplius cognoscendam testi-
monio, ac tibi, et molialibus pradi-
ctis v.hementiori ad majores in religio~
s® vite progressus faciendos incitamen-
to. Interea apostolicam benedictionem
tibi dilectissima 1n Christo filia Nostra ,
et eisdemn monialibus permanenter elar-
girnur. Datum Roeme apud sanctam Ma-
riam majorem sub annulg piscatoris die
decima octava scptembris millesimo se-
plingentesimo septuagesimo tertio, pon-
tificatus Nosiri anno quinto.

CCLXX.

Pensio perpefua reservata super mensa
episcopali Tornacensi favore episcopi
Raremundensis.

Clemens episcopus'servus servorum Dej,
Ad perpetuam rei memoriam,

§ 1. Aposto[icx sipremseg aucto-
ritatis Nostrae munus ita exequi non de-
siuimus, ut mensarnm episcopaliom red-
dituum tenuitatem uoad fieri potest ,
implere studentes , (quamvis alias ea-
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rum alicui bencficentiz Nostree pignora
fuerimus impertiti , novs quorque tri-
buere von omittamus , atque per am-
pliora suhsidia ili, qui Ecclesie praest,
decoris addaimus ingrementum. Alias si-
quidein certis ex causis adducti venc-
rabili fratri Nostro Henrico-Joanni He-
rens moderno episcopo Ruremundecsi,
ejusque in Ruremundensi ecclesia cpi-
scopis futoris successoribus pensioneny
annuam perpetuis futaris temporibus
duraturam trivm milliam  florenoram
illius monete super mensx episcopalis
Gandavensis fructibus ete, per alias No-
stras apostolicas literas reservavimus,

§. 2. Cumque acceperimus camdem
mensum cpiscopalem Ruremandenserm
adlrng satis congrue non essc dolatam ,
vacante modo ecclesia episcopali Tor-
nacensi , ad qoam , dom illa pro tem-
porc vacal , nominatio personz idone=
romano Pontifici pro tempore existenti
fucienda ad ecarissimam in Christo fi-
flam Nostramn Mariam Theresiam Ro-
manorum , Huogariz , et Bohemize re-
ginam apostolicam uti Flandrize comi-
lissam ex privilegio apostolico , cui non
invenitur haclenus in aliguo derogatum,
spectare dignoscitur , ex illins redditi-
bus alium cidem Ruremundensi eccle-
siz proventum impertiri, ct addere vo-
leates , eidem Hegrico Joanoi episcopo
ct successoribus pradictis pro tempore
existentibns aliam pensionem annoam
ellam perpetuis foturis ternporibns du-
raturam , ct ab omnibus, et quibus-
camque oneribas , et impositionibas or-
dinariis, et extraordinariis etiam pror—
sus liberam , immunem , et exemptam
aliorum trinm millinm florenoram ejus=-
dern mionetx super omaibus, ct sin-
gulis mensa episcopalis Tornucensis, cu-
jus ecclesia ad prazsens , ut prafertur,
pastoris solatio destituta existit, frocti-
hus , redditibus , ac proventibus , juri-
bus , obventionibus , et emolumentis
universis , etiamsi super illis aliee pen-
siones annuz aliis personmis ecclesiasti-
Cis eas annualim percipientibus , eadem
apostolica anctoritate fuerint reservalz ,
quas preasentibus haberi volumus pro ex-
pressis eidem Henrico Joanni episcopo,
ejusque successoribuis prefatis, vel eo-
rom legitimo procuratori ex nunc vide-
licet per dicte ecclesiz Tornacensis @co~
pomos , seu deputatos , aot alios quos—
camgque ad exigendum , et percipiendum
fructus, redditus, et proventys huojus-
modi, donec dicta ecclesin Tornacensis
pastore destitnta extiterit, et deinde per
ejusdem ecclesiz Tornaccasis episcopuna,
seu prasulem , vel administratoren pro

Ra Liv const.
{ut jonis, ot rte-
se rvalip  pen-
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iempore cxislculem annis singnlis duo-
bus xqualibus svlatisnibus , pro uaa vi-
dclicet in Domioi nostri Jesu Christi a
proxime veatura incipien-lo, et altera me-
dietatibus pensionibus per prasentes re-
seryanda hujusmodi in sancti Joannts Ba-
ptisiz immediate sequentibus nativitainm
festivitatibus , et sic successive de anno
iu annum , ac termine in lerminnm ,
quocuraque impedimento non ohstante,
vigore tamen eorumdern prasentinm ,
nec alias aliogquin prasens reservatio nul-
lasit eo ipso, integre persolvendam apo-
stolica auctoritate ipsarum tenore prae—
sentium reservamus , constituimups , et
assignamus,

‘ §. 3. Decernentes pensionem per
P praesentes servatam praedictam ex quo-
plo quoque re yig pragtextu etiam.ad pradicte eccle-
obrentoos, S Tornacensis episcoporum, prasulum,
vel subreptio- se1 administratorum pro tempore exi-
MEEEUS cteatinm instantiam ad minorem sum-
mam reduci , annullari , invalidart , mi-
nusve illius reservationem hujusmodi
etiam ex eo, quod ipsa ecclesia Tornacen-
sis &d presens vacel , ac lezitimo pastore,
et defensore careal , sea quovis alio pre-
textu , et colore de subreptionis, vel obre-
ptionis, aut oullitatis vitio , sen inten-
tlonis nosirz defectu notari , impugna-
ri, invalidart ; aut 1n coutroversiam re-
duci , vel'adversnsillas quodcumque ju-
vis 5 vel facti remediom impetrari nn-
guam posse , sed eas semper validas , et
efficaces existere , snosque plenarios , et
integros effectus sortiri, et obtinere, proin-
de ac st pensio hujusmodi de expresso
episcopi Tornacensis , sen @conomornm,
vel deputatorum pradictorum consensn
reservata fuisset.

§+ 4. Sicque, ct nou alias per quos-
camque judices ordinarios , vel delega-
tos quavis anctoritate fungentes, etiam
causarum palatii apostelici anditores , ae
SancteRoman® Ecclesiz cardinales etiam
de latere legatos , et apostolice Sedis
nuncios sablata eis, et earum enilibet
quavis aliter judicandi, et definiendi fa-
cultate ,judicart ; et definiri debere , ir=-
ri_tum quoque , et inaune , si secus super
his a quoquam quavis auctoritate sciea-
ter , vel ignoranter eontigeril attesturi.
ac pro tempore exislentem episcopum
Tornacensem, seu economaos, vel deputa-
tos preefatos ad integram solntionem pen-
sionis per praseutes reservat:e hojusmo-
di ficiendam , juxia reservationis, con=-
stitutionis , et assignationis predictarum
tenorem fore efficaciter obligatos.

Foene rontra § 5. Ac volentes, et cadem ancto-
.::::mltmaﬁ)l ril_@lc slatuentes ,.quod illi , ac @©cono-
mis , seu depulidis, ac preesulibus , sen

Reservalio mo

Clausula su-
bl ata, et degre
tpm irnlans,

Ty,

Bullariom Bomanom

administratoribus prediciis, gni in di=
ctis festivitatibus, vel salteas infra tri-
ginta dies illarum singulas immediate se~-
que_ntes, penslonem per przseales TE@—
servatamn  preedictam per eum nunc de=
bitarn non persolverit cum effectu , la-
psis diebus eisdem , prasulibus videli-
cet Ingressus ecclesizz interdictus exi-
stat ; @conoral vero , seu deputati, vel
administratores prafati senteatiam ex-
communicationis incyrrant , et donec
ipsi Hearico Joanni episcopo 4 et succes=
soribus predictis , vel eidem procurato-
ri de pensione per prxsenles reservata
prdicta tunc debita integre satisfactum,
aut alias cam dicto Henrico Joanne epi-
scopo , et successoribus pradictis super
hoc araicahiliter concordatum fuerit ;
preterquam jn moriis articule constihn-
tus , iaterdictus videlicet interdicti rela—
xidlionem , excommanicalizs verq prae-
dicti ab hujusmodi excommuaicationis
beneficinm nequeat obtinere. 8i vera per
sex meases dictos Iriginta dies imme-
diate sequentes ; interdictus videlicet suhb
hujusmodi interdicto permanserit, ex-
commuunicatos vero praediciz sententiam
excommunicationis hujusmodi animo ,
quad absit substinuerit indurato , ex tunc
effluxis mensibus eisdem , regimine , ad-
ministratione , ac @conomia , sen depu-
fatione prefata perpetuo privati existant

A0 Trcn
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§. 6. Quocirca venerabilibns fratris
bus nostris archiepiscopo Cameracensi, ac
Antuerpiensi, et Iprensi episcopis, eorum-
que successoribus per aposiolica scripta
mandamuos , quatenus ipst vel duo, aut
unus eorum per se , vel alium ; seu alios
faclant auctoritate nostra pensionem per
prasentes reservatam prefatam eidem
Henrico Joanni , ejusque successortbus
predictls juzta reservatlonis , constitu—
tionis , et assignationis pradictaram , ac
decreti hujusmodi sententiam , et teno-
rem , integre persolvi, ei nihilominus
quemlibet ex economis, sen deputatis,
ac prz-nlibus , sea administratoribus
predictis, quum interdictt 4 et excom-~
municatianls respective sententiam in-
currisse eis constiterit , quoties super hoc
pro parte dicti Henrici Joannts episcopi,
et successorum pradictorum fuerint re-
quisitiy tamdin dominicis, et aliis festi=
vis diebnsin ecclesiis , dum major ini-
bi populi multitndo ad divina convene-
rit, interdictum pubblice nuneicnt , et
faciant ab aliis naociart, ac excommun-
nicatum ipsum ab omnibus arctins vita-
ri , donec cidem Heorico Joanni episco-
p?, et successoribus preedictis de pen-
sione per prigsentes reservata pradicta
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Clemens PP. Decimus Quartus

tunc debita foerit integre satisfactom ,
ipseque interdictus, videlicet interdicti
relaxationem, excommunicatus vero prie-
faii ab hujusmodi excormmunicatisnis sen-
tentia absolutionis beneficium meruyerit
obfineri ; contradictores per censuras ec—
clesiasticas appellatione posposita , com-
pescendo. '

£ 7. Non obstantibus Lateranensis
concilii postremo celebrati pensiones an-
nuas super mensarum episcopaliom fru-
ctibus , nisi ex cessjonis , aut alia pro-
habili causa reservari prohibentis, ac no-
stra , et caocellarize apostolice regula de
preestandg consensu in peusionibus, aliis-
que constitutionibus, et ordinibus aposto-
lcis, nec non ecclesiz Tornacensis etiam
juramento , confirmatione apostolica, vel
quaris firmitate alia roboratis statutis , et
consuetudinibus ; privilegiis quoque in-
dultis , et literis apostolicis eidem eccle-
si® Tornacensi, ejusque preesulibus pro
tempore existentibns quomodolibet con-
cessis , approbatis , et innovatis ; quibus
ommnibus , et singulis , etiamsi de illjs,
eorumgue totis tenoribus specialis , spe-
cifica , et expressa mentio habenda esset,
ecrum tenores etiam prasentibus pro
expressis habentes, illis alias ia suo ro-
bore permansuris , latissime , et plenis-
sime, ac specialiter , et expresse ad ef-
fectum premissornm fantum earum-
dem tenore praesentium derogamus con-
frariis quibuscumque. Aut si ®conomis ,
seu deputatis , vel presulibus pradictis,
sive quibusvis aliis ab eadem sit Sede in-
dultum , quod interdici, suspendi, vel
excommunicarl noun possint per literas
apostolicas , non facientes plenam , et
expressam de indalto hujusmodi men-
tionent,

§- 8. Nulli ergo omnino hominum
liceat paginam hane Nostre reservatio-
nis , constitutiouis, assignationis , decre-
ti, statuti, mandati, derogationis, et
volnatatis infringere, vel ei anzu teme-
raric coptraire. Si quis autem hoc at-
tentare praesumpserlt, indignationem om-
nipotentis Dei, ac beatorom Petri, et
Pauli apostolorum e¢jus se noverit incur-
sirum. Datum Roma apnd sanctam Ma-
riam majorem anno incarnationis Do-
mipice millesimo septingentesimo  se-
ptuagesimo tertio , quintodecimo kalen-
das qctoliris , pontificatas Nostri anna
quiatg :
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CCLXXI. Dal. die
20 septemb.
Extensio facultatis concedendi literas te~ m:;".zs'v.

stimoniales alumnis
urbe.

Hibernorum de

Clemens PP. XIV.

Ad foturam rei memoriam.

§. I Emanarunt dudumn a feltcis vrbani vin-
recoedationis Urbano pp. VI prade- o exdu ce
cessore Nostro litere sub plumbo anno monatur.,
incarnationis Dominicee millesimo sex-
eentesimo trigesimo primo pridie idus
aprilis , pontificatus sui anno octavo ,
quarnm tenor est , qui sequitur, vide-
licet, ' '

§. 2. Urbanuns episcopus servng geps Tevor dicte

. . . . constitutiolths
vorum Dei: Ad futuram rei memoriam. Urbani VIIL
Sacrosant Romanz Ecclesiee, guam Do-
minus Noster Jesus Christus Dei filjus
anctor pietatis instituit, regimini prez-
sidentes , pils quornmlibet Ghristifide-
liom prgsertim ad divipi cultus aug-
mentum , et animarum salutem , et ca-
tholicze fidei conservationem , et propa-
gationem tendentibus vatis libenter an-
nuim_us, ¢t, ot ea quantocius optatos sor-
tiaptur effectus , opem, et operam,
quantum Nobis ex alto conceditur, effi-
caces impendimus, proul coaspicimus
in Domino salabriter expedire. Exhibita
siquidemn Nobis nnper pro parte dilecti
filii moderni rectoris seminarii nationis
Hibernicze de urbe petitio continebat ,
quod in dicto seminario nonnulli ado-
lescentes ex provincia Hiberniz orinn-
di, qui literarum studils sedulo operam
mavant , plernmque cetate provecti re-
perinntur , qui absolutis suis studiis,
preshyteri postmodum effecti ad suum
talentum in vinea Domini expenden-
dum patriam desolatarn repelunt, et ver-
bi Dei predicationibus , et aliis spiri-
tualibus exercitiis ; quantum possunt
uberes in eadem vinea fructus produ-
cere contendant. Ac propterea nt nunc
et pro tempore existentes dicti semina-
rii alumni suum pinm hujnsmadi pro-
positum quantocitius adimplere valeant,
pro parte dicti rectoris Nobis fuit hu-
militer supplicatum , quatenus eis, ut
infra, indulgere, etalias opportane pro-
videre de benignitate apastolica digna-
remur.

5. 3. i
dei catholicxe conservationem , et pro-~
pagationem ubique, et pr?esertip_l in
partibus hereticorum dominio subiiectis
vigere sinceris cxlo[;t?mus affectibus , di-

Nos igltur, ql].l BIUSdE[n ti- Facultas ordi-
nandi alumnos
absque Iiteris
dimissorialihus
ordinarieruimn.
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ctum rectorem, dictique serinarii alum-
nos, ac eorum singulares personas a
quibusvis excommuuicationis , suspen-
sionis , et interdicti , allisque ecclesia-
sticis sententiis, cecnsuris, et poenis a
jurc, vel ab homine quavis occasione,
vel causa latis , si quibus, quomodoli-

bet innodati existunt ad effectum pree- |

sentium dumtaxat consequendum baram
serie absolventes , et absolutos fore cen-
sentes , hujnsimodi supplicationibus in-
clinati, ejusdem seminarii alumnis nuac,
et pro tempore existentibus , at a di-
lecto filio Nostro, ac pre tempore exi-
stentis romaal pontificis in dicta urbe ,
ejusque districtu yicario in spiritnalibus
geanerali etiam pro tempore existente, sen
per eum deputato, vel deputando in
eadem tamen urbe existente antistite,
etiam absque literis dimissorialibus suo-
rum propriorum ordinariorum , sed eum
literis testimonialibus pro tempore exi-
stentis dicti seminarii rectoris ipsorum
alumnorum vitam, mores, et probita-
tern commendantibus, clericali chara-
ctere insigniri, et deinde unica, seu
quatuor feriatis, vel non feriatis ad qua-
tuor minores , nec non positea tribus
dominicis , seu aliis de pracepto eccle-
size Testivis diebus continuis, vel inter—
polatis ad sacros subdiaconatus , diaco-
natus, et presbyteratus ordines , etiam
ahsque titulo aliquo beneficii ecclesiasti-
ci , vel patrimenii, iiia-
sionis in Hibernia tantum etiam extra
ternpora ad id a jure statnta, et intra
annum, annique curriculo non expectato,
minnsque servatis ad id a concilio Tri-
dentino designatis interstitiis , dummo-
do tamean dieti alumai pro tempore pro-
movendi ad id reperiantor idonei, ac
donec regnum Hiberniz ad gremium
ejusdem Sanctz Romanz Ecclesiz re-

sed ad titalum

dicrit tantum , et non alias promoveri 5 |

et promoti in illis etiam in altaris mi-
nisterio ministrare libere, et licite va-
leant , apostolica anctoritate tenore pree-
sentium de speciali gratia indulgemus ;
nec non vicario pro tempore existenti,
sen per eum deputato, vel deputando
antistiti ordines preefatos , ut prafertnr,
conferendi, et alumnis prefatis nunc ,
et pro tempore existentibus illos reci-
piendi licentiam , et facultatem , 2ucto-
ritate , et tenore premissis impertimar.

§ 4. Noo obstantibus, quod ipsi
alumai antequam de uno ordine ad alium
promioveantur , seu in alia , vel aliis an-
tea susceptis ordinibus minime se exer—
cuerint , ac quibusvis constitutionibus, el
ordinationibus apostolicis , ceeterisque

conlrarils quibuscamcue. Nulli ergo om- |

Butlarium Romanum

nino hominum liceat hane paginam No-

| stree absolutionis , indulti , ei imperti-

tionis infringere , vel ei ausu temera-
rio contraire, §i quis autem hoc atten-
tare preesnmpserit, indignationem omni-
potentis Dei, ac beatorum Peiri, et
Pauli apostolorum ejus se noverit in-
cursurum. Dainm Roma apud sanctum
Petrnm anno incarmationis Dominicee
millesimo sexcentesimo trigesimo pri-
mo , pridie idus aprilis , pontificatus
Nostri aono octavo. '

&. b, Postmodum rec. me. innocen=
tias pp. X. pariter predecessor Noster
per suas in simili forma Brevis die 22,
maii 1647. expeditas literas , omnibus ,
el singulis alumais pro tempore existen—
tibus dicti collegii concessit y et indnl-
sit , ut etiam absque literis dimissoria-
libus suorum ordinariorum, sed cum
solis rectoris ejusdem collegii testimo-
vialibus literis de eorum vita, morj-
bus , et idoneitate , etiam absque titulo
beneficii, vel patrimonii a quocumque ,
quem maluissent , catholico antistite gra-
tiam, et communionem Sedis aposto=
licee habente , in sua dieeesl residente,
vel in aliena de dimcesani loci licentia
pontificalia exercente , clericali chara-
ctere insigniri, etad quatuor minores,
etiam unico festivo , vel feriato , nec non
ad sacros subdiaconatus, diaconatys, et
presbyteratus ordines tribus doniinicis ,
festivis coniinuis , vel interpo-
latis diebus , etiam extra tempora ad id
a jure statuta, ac non servatis intersti-
tits a concilio Tridentino desigaatis, an-
nique curriculo non expectato, etiamsi
antequam de uno ad alterum ordinem
promoverentur , ju primo quoque susce-
pto ordine se non exercuissent, dom-
modo essent atatis legitimee, nullum-
que aliud eis canonicum ohstaret im-
pedimentnm , servatisque alias servan-
dis , promoveri, et promoti in susce-
plis sic per eos ordinibus hujusmodi in
altaris ministerto ministrare libere, et
licite possent, et valerent,

§. 6. Ac praterca eisdem alumnis
in eujuslibet eorum mortis articualo , si
vere quoque peeoitentes, et coafessi,
ac sacra communione refecti, vel qua-
tenus 1d facere nequiverint, saltern con-
triti nomen Jesu ore, si potuerint, sin
minus corde devote invocaverint, ple~
nariam omnigm peccalorom suorum in-
dulgentiam , et remmissionem misericor-
diter in Domingo concessit, utque in
paschate, preaevia sacramentali confes—
sione , sanctissimum Eucharisiiz sacra-
mentum in cappella dicti collegii su-
mendo prxcepio Ecclesia -:ﬁltisE':l(:c,rc-;'n_t2

F

1is
S0 Ariis

Innocentius X,
iisdam alumnis
dispensalio-
nem pro con-
saquendis or-
dimibus gtiam
extra lemPura

£OuRessit.

Indulsit quae-
que indulgen-
tram plenarivm
tam in arlicwla
morkis iuvecsn
tibus Jesum ,
gquam in Pa-
schate satisfa-
cientibus pra:
cepto.

Alia indnlea
concessa colle-
gio ab visitaio-
re nPoStGliCO.

Bxemplem fuil
Cul]tgium a ju-
lisdictione so-
gictaiis Jesu.

Clemens PP. Decimus Quartus

indulsit , ac alias pront in iisdem lite-
s, guarnm teaores prasentibus pro
plene , et snfficienter expressis , ac de
verbo ad verbum insertis haberi volu-
mus , uberius continetur.

§ 7. Nos itague bono, ac utilitati
einzdem collegii consulere volentes per
alias Nostras in pari forma Brevis die
xsvi mariii MDCCLXXI expeditas li-
terg: , dilectum filium Nostrom Marinm
Sancta Romanwx Ecclesiz cardinalem Ma-
refuscum nuancupatum in ejusdem col-
fegii visitatorem apostolicum elegimus,
ac depntavimus , assumptague per enm
visitatione huojusmodi, nonnunllas desn-
per decrevit opportunas provisiones tam
miitendo illius alumnos ad scholas col-
legii congregationis venerabiliom fra-
trum Nostrorum Sanctz Romanz Eccle-
size cardinalium negotiis propaganda fi-
dei preepositornm , quanm: super econo-
mico dicti collegii Hibernensis guber-
nio , ac deinde vigore aliarum facnlta-
tum sibi in peculiari audientia die xiv
aprilis ejusdemn anni per Nos tributarum,
liberavit ipse et absolvit alumnos pra-
dictos a vinculo juramenti per eos pra-
stiti ; quodque antea praestari assueverat,
eos tamen obligando alteri juramento,
quod preestari solet in memorato colle-
gio dJdictz congregalionis juxta formu-
lam preascriptam a felicis recordationis
Alexandro pp. VII priedecessore itidem
Nostro per suas literas incipientes = Cum
circa juramenti vinculum = die xx ju-
Iii MCLX expeditas, atque a’ posteriori
decreto die xx decembris MDCLXVIII
edito a piz memorie Clemente pp. IX
quoque pradecessore Nostro adprobatam,
quorum omnium tenores preesentibus pro
plene, et sufficienter expressis, ac de
verbo ad verbum insertis haberi volu~
mus, uberius dicitnr coantineri,

§. 8. Nuper autem Nos quoque per
alias in eadern forma Brevis die xviii
septembris MDCCLXXII expeditas lite-
ras colleginm pradictum Hibernense im-
mediatz jurisdictioni , et auctoritati e-
jusdem Marii cardinalis nunc, et pro
tempore in perpetunm existentiom ejus-
dem Sanctm Romanz FEcclesize cardi-
nalinm regni Hiberniee apud Nos, et
Sedem apostolicam protectorum sunbje-
cimus, ipsique Mario cardinali facul-
tatem tribnimus amovendi ab illius gu-
bernio , et administratione clericos re«
gulares tunc existentis societatis Jesu ,
cujus quidem facultatis vigore ; suo de-
creto edito die xxili septembris ejus-
dermn aoni MDCCLXXIL amotis clericis
tunc regulpribns praediciis, idem Ma-
vius caidinalis eis presbyteros szcula-
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res substifuit. Ingenti preeterea.labore,
studio , ac diligentia memoratus Marins
cardinalis , et visitator apostolicus re-
stitnit , ac restauravit antiquas consti-
tutiones bo. me. cardinalis Ludovisi di~
cti collegii fundatoris , eas prmsentibns
temporibas , ac circumstantiis aptando,
saperaddita ibidem formula predicti jo-
ramenti , ac omnia pradicta una cum
relalione peractze suz visitationis Nobis
exhibuit,

§. g. Cum autem , sicut Nobis nn-
per exposuit idem Marins cardinalis ,
animadverterit , quod idem Urbanus
predecessor juxla preinsertas suas lite—
ras facaltates praedictas concesserit alum-
nis memorati collegii in snscipiendis
sacris ordinibus cum solis literis testi-
monialibuos rectoris pro tempore exislen-
tis dicti collegii, easque deinde memo-
rains [nnocentins X etiam praedecessor
suis literis predictis ampliaverit , atque
extenderit non solum ad pro tempore
existentern almax urbis vicarium, sed
ad quosciungue alios episcopos gratiam,
et communienem Sedis apostolicee ha-
bentes, non servatis ettam interstiliis a sa-
¢ro concilio Tridentino prascriptis; hinc
attenta reram , ac status dicti collegii
mutatione , easdem facultates dicto re=-
ctori alias, ut prafertur attribitas, idem
cardinalis Marius sibi, ac pro tempo-
re existenti protectori pradicto, cum
potestate quoque concedendi easdem te-
stimoniales literas iis alumnis, qui en-
rande valetndinis , aliave justa habi-
ta de causa a collegio predicto ante
assnetnm tempus discesserint , atque ad
illud collegium extra nrbem predictam
pro absolvendis eorum s'tudus‘ 5 COMnltl-
lerint , per Nos indulgeri plarimium de-
sideret, ‘

§. 10. Nos igitur laudabilibus ¢jos-
dem cardinalis Marii votis , quantmun
cum Domino possumus , favorabiliter
annuere volentes, suis supplicationibus
inclinati , preedictas facultates per me-
moratas literas eorumdem Urbani, et
Inuocentii priedecessornm tunc existenti
rectori regulari dicti collegii Hibernen-
sis concessas , atque gratias omnes 1l-
lius alumnis , ot preefertur , attributas
confirmantes , per prasentes decerni-
mus , et mandamus , ut in posterum
idem cardinalis Marius nunc, et pro
tempore existentes dieti collegil prote-
ctores , testimoniales literas preedictas
tam iis alumais , qui ad omnes_etiam
sacros , et preshyteratus ..ordi.nes n ur-
he pr;edicta promoveri se coplant , quam
ad eosdem , etiam sacros , ct preshyte-
ratus ordincs cxtra illami, et a quo-
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sint , etiam interstitiis a memorato con-
cilio praacriptis minime servatis , li-
bere , et licite concedere possit, et re-
spective possint , et valeant apcloritate
apostolica tenore presentium concedi-
us , et indulgemus; eamdemque fa-
cnltatem per przsentes , ut prafertur,
concessam , et indultam , ad casum qno-
que, quo aliquis ex dictis alamnis ante
assuetum tempus e predicto collegio
valetudinis curand=z , sive alia justa ex
causa abh eo discedat, et ad alind col-
legium extra urbem pradictam se con-
ferat , auctoritate , et tenore preedictis
extendimus , et ampliamus,

§. 11. Decernentes easdem prasen-
tes Literas firmas , validas , et efficaces
existere , etfore, snosque plenarios , ct
integros effectus sortiri, et obtinere, ac
illis, ad quos spectat, et pro tempore
quandocumque spectabit plenissime suf-
fragari, et ab eis respective inviolabili-
ter ohservari: sicque in preemissis om-
nikus, et singulis per quoscumque ju-
dices ordinarios, et delegatos etiam cau-
sarum palatii apostolici auditores judi-
cari, et definiri debere , ac jrritum , et
Inane , si secus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter , vel ignoran-
ter contigerit attentari.

§. 12. Non obstantibus przmissis ,
ac constitntionibus, et ordinationibus
apostolicis , nec non quatenus opus sit ,
dicti collegii Hibernorum etiam jara-
mento, confirmatione apostolica, vel
quayis firmitate alia roboratis statutis,
et consuetpdinibus ; privilegiis quoque
indultis , et literis apostolicis superiori-
bus , et personis suh quibuscumque te-
noribus , et formis ac cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis , aliis-
que efficacioribus efficacissimis , ac in-
solitis clausulis , irritantibusque , et aliis
decretis in genere , vel in specie, ac
aliis in contrarinm quomodolibet con<
cessis , approbatis, et ionovatis, Quibuas
omnibus , et singulis illorum tenores
presentibus pro plene . et sufficienter
expressis , ac de verbo ad verbum in-
sertis habentes, illis alias in suo rohore
permansuris , ad premissornm effectum
hac vice dumtaxat specialiter, ef expresse
derogamus , ceferisque contrariis qui-
buscymque. Datum Roma apud san-
ctam Mariam majorem sub anoulo pi-
scatoris die vicesima septembris mille-
simo septingentesimo septuagesimo ter-
iio , pontificatus Nostrj anno gquinto,

Romanum

CCLXXII.

Prohibitio extrahendi libros e bibliothe=
ca publica loci di Cavalese dioecesis

Tridentinze.
Clemens PP. XIV.

Ad futuram rel memoriam

§. 1. Cum sicut dilectus filins
Joannes Petrns Muratori moderans re-
ctor ecclesize parochialis sancti Vincen-
tii loci de Isera Tridentinz diecesis No-
bis nuper exponi fecit, ipse bibliothe-
cam publicam sacris libris refertam pro
beneficio , ac commodo sacerdotum, ac
studentium in burgo di Cavalese ejus—
dem patria erigi curaverit , vereatur au-
tem , ne tractn temporis libros hinc io-~
de asportando , illos deperdi centingat ;
ideirco Nos conservationi , et manuten-
tioni librorum hujusmodi opportune
prospicere , ipsumque Joannem Petrum
specialibus gratiis , et favoribus prose-
qui volentes, et a quibusvis excommu-
nicationis , et interdicti , aliisque eccle-~
siasticis censuris, sententiis et poenis quo-
vis modo , et quacumgue de causa la-
tis 5 si quas forte incurrerit, hujus tan-
tum el gratia absolventes , et absolu-
tum fore censentes , supplicatienibus No-
bis ejus nomine humiliter porrectisin-
clinati , omnibus, et singulis personis
quacomqufe auctoritate fuogentibus , et
functuris, ac cujusvis status , gradus , et
couditionis ; ac praeeminentiz, et dignita-
tis nuuc , et pro tempore existentibus ne
ullo unquam tempore libros , guinter—
na , folia, sive impressa, sive mann-
scripta eidem bihliothece hactenus do-
nata , et assignata, aut in posterum as-
signanda, et donanda e bibliotheca hu-
jusmodi extrahere , commodare , aut
asportare,, seu ut commodentur , aut
extrahantur , sen asportentur permitte~
re, sen consentire sub quovis prztextu ,
quaesito colore , causa , ingeunlo quoqua
modo audeant, sen prasumant suD ex-
communicationis latse sententize per con-
trafacientes eo ipso absque alia declara-
tione incurrenda, a qua nemo ahsolu-
tionis beneficium nisi a Nobis , sea ro-
mano pontifice pro tempeore existente ,
preterquam in mortis articulo constitu-
tus obiinere queat, p®na, auctoritate
apostolica tenore praeseatinm prohibe—
mus , et interdicimus. Non obstantibus
constitutionibus , et ordinationibus apo-
stolicis, ceeterisque contrariis quibuscum-
LIHB. )

Dat. die
6. nouvemb.
1773,
Anne V.
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Dat. die
16. nove. b,
1773,
Anne V.

Froemium

Expositte pre-
fum,
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Clemens PP. Decimms Quartus

§. 2. Volumus autem, quod pre-
sentis prohibitionis exemplum in valvis
dicize bibliotheca , aut in-aliquo con-
spicoo loco quo cerni, et legi ab om-
nibus possit continuo affixum remaneat.
Datum Roma2 apud sanctam Mariamn
majorem sub annnlo piscatoris , die vi-
cesima sexta novembris anno millesi-
mo septingenlesimo septuagesimo ter=-
tio , pontificatus Nostri anne quinto.

CCLXXIIL.

Coafirmatio decreti hospitalis Hyerosoli-
mitani super spolio editi,

Clemens PP. XIV,

Ad perpetnam rei memoriam,

€. 1. Lites, et controversias om-
nes inter universos Christifideles, cos-
que preesertim , qui sub regulari insti-
tuto vitam duncunt , pro pastoralis offi-
cii Nostrt munere penitus avertere sa—
tagentes , ea~ quee ad illarum quoque
toittum dirimendum prodenter statuta
esse novimus, dum id a Nobis petjtur,
aposiolicae auctoritatis munimine robo-
ramus. |

§ 2, Nuper siquidem pro parte dj-
lecti filii Francisci Ximenez de Texada
magni magistri hospitalis sancti Joan-
nis Hierpsolymitani expositum Nobis fuit,
quod ad tollenda plura, que minime
conveniebant, gquaque aliquibus ab hinc
annis causam dederunt reclamationibus,
sen querelis propositis ab iis , quibus
dignitates , ac przeceptoriz , scu com-
mendz dicti hespitalis concessa fue-
ront adversus quintuin , sen ejus par-
tem iilarnm rernm , de quo, seu quibus,
debita obleota facultate a pro tempore
existente magno magistro haspitalis hi-
jusmodi illorum pradecessores disposuc-
rant ; dilecti filii consilii ejusdem hospi-
talis inh®rentes chirographo dilectorum
guoque filiornm procuratornm commu-
nis wrarit hospitalis przzdicti demacda-
runt executionem omnium contentorum
in praefato chirographo , simulque pro-
hibuerunt ; ne admittendz essent que-
rele, rive reclamationes , ant recursus
quicumque relative ad sequestrationern
illins , de quo dicti predecessores dis-
posaissent. ‘Tenor vero chirographi hu-
jusmodi est qui sequilur nempe,

§ 3. Fr. dominus Franciscus Xi~
menez de Texada Dei gratia sacree do-
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mus hospitalis sancti Joannis Hierosoly- omm comu
mitani , et militaris ordinis sancti Se~ ws wrasii ho-
pulchri Dominici magister humilis, pag- 2"
perumque Jesu Christi custos : univer-

sis , et singulis prasentes nosiras lite-